
Zarządzenie Nr 1/2026 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 5 lutego 2026 r. w sprawie 

wyznaczenia szlaków ruchu pieszego i rowerowego 

w rezerwacie przyrody Segiet 

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2026 r. poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się szlaki ruchu pieszego i rowerowego, w obrębie rezerwatu przyrody 

Segiet, położonym na terenie gmin Tarnowskie Góry i Bytom, przebiegające przez 

pododdziały1: 601 k, 602 f, g, 603 d, f, i, 608 b, d, f, 609 a, b, f, 610 a, 618 a, 619 a, 

Nadleśnictwa Brynek, obręb Brynek, zgodnie z załącznikiem do niniejszego 

zarządzenia.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia podpisania. 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 13/2023 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach z dnia 9 maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia szlaków ruchu pieszego 

i rowerowego w rezerwacie przyrody Segiet. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

dr Mirosława Mierczyk-Sawicka 

/podpisano elektronicznie/ 

 

 

 

 

                                            
1
 Zgodnie z Planem Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Brynek na okres gospodarczy od 1 stycznia 2022 r. do 

31 grudnia 2031 r.    



Załącznik do zarządzenia Nr 1/2026 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 5 lutego 2026 r. w sprawie wyznaczenia 

szlaków ruchu pieszego i rowerowego w rezerwacie przyrody Segiet. 

 

Mapa rezerwatu przyrody Segiet z zaznaczonym przebiegiem szlaków ruchu pieszego 

i rowerowego 

 



Uzasadnienie do zarządzenia Nr 1/2026 Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Katowicach z dnia 5 lutego 2026 r. w sprawie wyznaczenia 

szlaków ruchu pieszego i rowerowego w rezerwacie przyrody Segiet. 

 

Rezerwat przyrody Segiet został utworzony w 1953 r. zarządzeniem Ministra Leśnictwa 

z dnia 27 kwietnia 1953 r. w sprawie uznania za rezerwat przyrody (M.P. Nr A-42, poz. 

511). Obecnie funkcjonowanie rezerwatu oparte jest na zarządzeniu Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 11 stycznia 2023 r. w sprawie 

rezerwatu przyrody „Segiet”, które określa granice oraz cel i przedmioty jego ochrony. 

Celem ochrony w rezerwacie zgodnie z ww. zarządzeniem jest zachowanie ze względów 

naukowych, dydaktycznych, społecznych i krajobrazowych fragmentu naturalnego lasu 

bukowego oraz dawnych wyrobisk górniczych (tzw. warpie), wraz z całym bogactwem 

gatunkowym fauny i flory.  

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy o ochronie przyrody, na terenie rezerwatów przyrody 

zabrania się ruchu pieszego i rowerowego z wyjątkiem szlaków wyznaczonych przez 

regionalnego dyrektora ochrony środowiska.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach zarządzeniem Nr 13/2023 z dnia 9 

maja 2023 r. w sprawie wyznaczenia szlaków ruchu pieszego i rowerowego w rezerwacie 

przyrody Segiet udostępnił rezerwat do zwiedzania, po wskazanych w zarządzeniu trasach 

komunikacyjnych.  

W związku ze złożonymi przez Fundację Srebrne Buki oraz Radę Dzielnicy Repty Śląskie, 

(reprezentującą mieszkańców dzielnicy) do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Katowicach wnioskami dotyczącymi poszerzenia ustalonego w ww. zarządzeniu zakresu 

udostępnienia, dokonano ponownej jego weryfikacji. W ramach analizy możliwości 

zwiększenia liczby tras zwiedzania rezerwatu uwzględniono uwarunkowania przyrodnicze 

związane z zapewnieniem ochrony celu i przedmiotu ochrony rezerwatu w szczególności 

lokalizacje stanowisk gatunków chronionych oraz płatów siedliska ciepłolubnych buczyn 

storczykowych (Cephalanthero-Fagenion), które w tym rezerwacie tworzą jedno 

z nielicznych miejsc występowania tego siedliska w tej części województwa (większość 

płatów zlokalizowanych jest na terenie Wyżyny Krakowsko – Częstochowskiej). Zważając 

na ww. aspekty przyrodnicze, jak i potrzeby społeczne za zasadne uznano rozszerzenie 

udostępnienia rezerwatu o następujące trasy komunikacyjne:  

 ścieżkę prowadzącą od drogi leśnej tzw. Banki do ul. Staszica w Tarnowskich 

Górach (w pobliże boiska Ludowego Klubu Sportowego Repty), 



 ścieżkę prowadzącą od drogi leśnej tzw. Banki do zbiornika wodnego, tzw. Kazika, 

 ścieżkę prowadzącą drogą łączącą Szlak Powstańców Śląskich z odnogą biegnącą 

granicą oddziałów 601/602, 608/609. 

Trasy te są widoczne w terenie, nadal wykorzystywane w sposób zwyczajowy przez 

okoliczną społeczność. Przebiegają w miejscach gdzie nie identyfikowano lokalizacji płatów 

cennych siedlisk przyrodniczych czy stanowisk roślin chronionych. Potencjalnie 

problematyczną kwestią dotyczącą nowych zasad zwiedzania rezerwatu, jest udostępnienie 

ścieżki prowadzącej do zbiornika wodnego zwanego potocznie Kazik. Miejsce to w 

przeszłości skupiało duże ilości odpadów, ogniska oraz biwaki. Stan porządkowy tego 

miejsca - monitorowany przez zarządcę, jak i organ nadzorujący rezerwat - będzie miał 

decydujące znaczenie w kontekście utrzymania dostępności tej trasy dla turystów 

w przyszłości. Problem ten podniesiony został również przez zarządcę terenu rezerwatu -

Nadleśnictwo Brynek, który zaakceptował inicjatywę poszerzenia zakresu udostępnienia 

rezerwatu o ww. trasy ruchu, zastrzegając jednocześnie możliwość wycofania zgody 

w przypadku pojawienia się w tych miejscach śmieci, śladów po rozpalonych ogniskach czy 

biwakowaniu (pismo z 21 listopada 2025 r.; znak: ZG.7212.6.2025).  

Reasumując, udostępnienie rezerwatu przyrody Segiet dla ruchu pieszego i rowerowego, 

po szlakach wskazanych w niniejszym zarządzeniu - przy zachowaniu zasad 

obowiązujących na terenie objętym rezerwatową formą ochrony przyrody, wynikających 

z art. 15 ustawy o ochronie przyrody - nie będzie miało negatywnego wpływu na 

zachowanie przedmiotów ochrony tego obszaru. Jednocześnie zgodne jest ze społecznym 

celem powołania tego rezerwatu.  

Biorąc pod uwagę zakres zamian oraz konieczność zapewnienia czytelności 

przedmiotowego aktu prawnego, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach 

w oparciu o § 84 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. 

w sprawie zasad techniki prawodawczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), wydaje nowe 

zarządzenie w sprawie wyznaczenia szlaków ruchu pieszego i rowerowego  w rezerwacie 

przyrody Segiet, uchylając jednocześnie poprzednie. 

Wejście w życie zarządzenia w sprawie wyznaczenia szlaków ruchu pieszego i rowerowego 

w rezerwacie przyrody Segiet, związane jest z ponoszeniem kosztów ich utrzymania 

(udrażnianie, usuwanie martwych drzew, konarów, gałęzi stwarzających niebezpieczeństwo 

dla osób poruszających się szlakiem) przez Nadleśnictwo Brynek – zarządcę terenu 

rezerwatu. 


